
GP LAJEADO DE ATLETISMO 
 

Lajeado – RS 

11 de maio de 2013 

 

Resultados Oficiais 
 

 

 

50m rasos - Masculino – Semifinal - Iniciantes 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1  Pedro Schneider Witz 02 MAUA 8.27 Q 

2  Emanuel Fagan Bissacotti 01.04.03 Ângelo Bozzetto 8.30  

3  Eduardo Brasilino Valandro 27.11.04 Gustavo Adolfo 9.22  

4  Gabriel Veronese 02 TEUTÔNIA B 9.35  

5  Téo Isdra  SOGIPA 9.49  

6  Frederico Segonçalves 07.06.02 AAVA/CEAT 10.38  

  2ª série     

1  Wesley Severo Da Rosa 31.05.02 Ângelo Bozzetto 8.26 Q 

2  Vinicius Josue Schuster 03 MAUA 8.53  

3  Leandro Schneider 05.10.02 Gustavo Adolfo 8.75  

4  Lucas Altevogt 02 TEUTÔNIA B 8.89  

5  Josué Oliveira 13.09.02 TEUTÔNIA 8.96  

  3ª série     

1  Gustavo Zimmer 02 Vasco Construtora Mr 7.98 Q 

2  Alisson Matheus Schallenberger Simões 02 IVOTI 8.41  

3  Carlos Miguel Doroschetzky Novatzky 02 Sinodal 8.61  

4  João Pedro Lima 10.08.02 AAVA/CEAT 9.06  

5  Emanuel Picolli 05.05.02 Cap. F. Dieter 9.17  

6  Alexandre Paines De Barros 26.03.04 SOGIPA.2 10.03  

  4ª série     

1  Nicolas Stefenon 25.01.02 TEUTÔNIA 8.20 Q 

2  Mateus Dammann 03.05.02 AAVA/CEAT 8.53  

3  Augusto Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA B 8.89  

4  Vitor Dos Reis 28.03.02 Cap. F. Dieter 8.97  

5  Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 9.01  

6  Enrique Luis Schimitt 08.03.04 Mato Leitão 10.05  

  5ª série     

1  Weliton Cordolino 02.02.02 TEUTÔNIA 8.38  

2  Gregor Alexandre Wrasse Bender 02 MAUA 8.52  

3  Alisson Padilha Da Rosa 04 Ângelo Bozzetto 8.67  

4  Bruno Gabriel Rodrigues 22.12.03 Fazenda Vilanova 8.73  

5  Eduardo Juchem Balzm 16.12.02 SOGIPA.2 9.28  

  6ª série     

1  Artur De Franceschi Brondarin 11.07.02 Ângelo Bozzetto 8.25 Q 

2  Guilherme Wagner 02 MAUA 8.48  

3  Weslei Konrad 14.02.03 TEUTÔNIA 8.88  

4  Johanen Rossi 13.02.02 SOGIPA 8.93  

5  Hiago Rafael Castro 10.07.04 Fazenda Vilanova 8.98  

  7ª série     

1  Rodrigo Garcia Da Rosa 14.02.03 Fazenda Vilanova 7.89 Q 

2  Leonardo Kafer 02 MAUA 8.31  



3  Arthur Luersen 10.12.02 TEUTÔNIA B 8.86  

4  Peterson Almeida De Mello 26.07.02 SOGIPA 9.18  

5  Edimilson Dalla Nora 04 Ângelo Bozzetto 9.22  
 
 
 
 

50m rasos - Feminino – Semifinal - Iniciantes 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª Série     

1  Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 7.93 Q 

2  Clara Liandra Brusius 02 Sinodal 9.10  

3  Júlia Maier Labes 03 IVOTI 9.26  

4  Iana Lenhard Da Silva 25.11.03 AAVA/CEAT 9.28  

  2ª série     

1  Scheila Bernardo Pereira 02 IVOTI 8.06 Q 

2  Ingrid Schimitt Knewitz 02 Sinodal 8.22 Q 

3  Kétlyn Maitícia De Lima 02 AAVA/CEAT 9.06  

4  Ana Júlia Lagemann 09.12.02 TEUTÔNIA 9.09  

5  Maithe Silveira De Figueiredo 25.04.02 SOGIPA.2 9.39  

  3ª série     

1  Larissa Mendes De Oliveira 13.02.02 SOGIPA 8.64 Q 

2  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA/CEAT 8.75  

3  Clara Rohr 03 IVOTI 9.46  

4  Agatha S. Schaefer 08.01.02 MAUA 9.75  

5  Isadora Verona Da Silva 02 Sinodal 9.81  

  4ª série     

1  Alana Hortis Rosso 10.01.02 Ângelo Bozzetto 8.11 Q 

2  Naiane Couto Fonseca 02 Sinodal 8.48 Q 

3  Mayara De Souza 03.05.03 SOGIPA.2 9.06  

4  Isadora L. Donicht 30.05.02 MAUA 9.14  

5  Alice E. T. Dos Santos 16.02.02 MAUA 9.15  

6  Luiza Ramos Da Silva 28.02.02 SOGIPA 9.27  

  5ª série     

1  Barbara Heuser 14.02.02 MAUA 8.79  

2  Ana Vitória Gerhardt 24.02.02 TEUTÔNIA 8.93  

3  Raíssa Dornelles Da Silva 11.02.02 Fazenda Vilanova 9.11  

4  Ana Carolina Dos Santos Rigon 22.02.04 SOGIPA 10.10  

  6ª série     

1  Luana Reis 10.06.02 TEUTÔNIA 8.66  

2  Carolina Hinterholz 31.01.02 MAUA 8.79  

3  Eduarda De Paula Urbano Dos Santos 13.04.04 SOGIPA 9.09  

4  Maria Fernanda Flores Andrade 28.03.02 Mato Leitão 9.54  

5  Nicole Batista Lenz 02.03.04 Gustavo Adolfo 9.90  

6  Mariana da Silva 14.10.02 SOGIPA 10.66  

  7ª série     

1 3 Stéfani Eduarda Kaulfuss 19.01.02 Mato Leitão 8.99  

2 4 Eduarda Reis Bozzetti 24.01.03 Gustavo Adolfo 9.14  

3 1 Laíza Marieli Schorr 01.02.02 Mato Leitão 9.58  

4 2 Eduarda Corbellini 04.07.02 Gustavo Adolfo 10.51  

 
 
 
 
 
 
 
 



Salto em Distância - Feminino – Final – Pré Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Gabriela Godoy 00 IENH 4.30  

2  Jaíne Djuliane De Jesus Ferreira 02.04.00 Mato Leitão 4.20  

3  Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT 4.10  

4  Vanessa Carniel 12.05.00 TEUTÔNIA 4.02  

5  Amanda Vieira 00 Mato Leitão 3.99  

6  Ana Laura 00 IENH 3.92  

7  Maríndia Gonçalves 00 MAUA 3.87  

8  Helen Pedralli 14.12.01 AAVA/CEAT 3.86  

9  Brenda Klipel Da Silva 15.06.01 IVOTI 3.79  

10  Erika De Almeida Rosa 00 Sinodal 3.71  

11  Claudia Pereira 00 Sinodal 3.62  

12  Martina Gothe 01 MAUA B 3.51  

13  Mariana Oliveira 00 IENH 3.46  

14  Bruna Regina Medtler 01 IVOTI 3.45  

15  Caroline Mendonça Bianchini 25.05.01 MAUA B 3.45  

16  Vitória Lenhard Da Silva 26.07.00 AAVA/CEAT 3.32  

17  Jordana Thainara Flores 13.06.00 Mato Leitão 3.31  

18  Valeria Furtado 26.10.00 FUNSERG 3.25  

19  Laysa Maria Pedroso Dos Santos 19.01.00 Fazenda Vilanova 3.21  

20  Poliana Padilha Da Rosa 24.08.01 Ângelo Bozzetto 3.20  

21  Késia de Souza 01 IENH 3.10  

22  Eduarda Lurdes De Oliveira 18.09.01 Mato Leitão 3.05  

23  Larissa Mentz 00 IENH 2.66  
 
 
 

60m rasos - Feminino – Semifinal – Pré Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª Série     

1  Vanessa Carniel 12.05.00 TEUTÔNIA 9.13 Q 

2  Helen Pedralli 14.12.01 AAVA/CEAT 9.38  

3  Poliana Padilha Da Rosa 24.08.01 Ângelo Bozzetto 9.89  

4  Ana Laura Mendes Rodrigues 22.04.00 SOGIPA 9.96  

5  Valeria Furtado 26.10.00 FUNSERG 11.49  

-.-  Laysa Maria Pedroso Dos Santos 19.01.00 Fazenda Vilanova DQ  

  2ª série     

1  Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA 9.30 Q 

2  Kesia De Souza 01 IENH 9.68  

3  Fernanda Peiter 27.02.00 MAUA 9.85  

4  Ana Laua 01 IENH 10.08  

5  Amanda Vieira Casimiro 19.03.00 Mato Leitão 10.12  

6  Antônia F. Kirst 22.08.01 MAUA B 10.62  

  3ª série     

1  Gabriela Godoy 00 IENH 9.02 Q 

2  Laura H. Smidt 18.04.00 MAUA 9.54  

3  Natalia Ohlweiler 05.05.01 AAVA/CEAT 10.00  

4  Mariana Oliveira 00 IENH 10.10  

5  Caroline Mendonça Bianchini 25.05.01 MAUA B 10.34  

6  Bianca Beatriz Da Costa 29.06.01 Mato Leitão 11.07  

  4ª série     

1  Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT 8.87 Q 

2  Jaíne Djuliane De Jesus Ferreira 02.04.00 Mato Leitão 9.13 Q 

3  Luiza Frey 20.02.00 MAUA 9.15 Q 



4  Martina Gothe 01 MAUA B 10.06  

-.-  Larissa Mentz 00 IENH DQ  

-.-  Jade Rodrigues Bacheco 17.05.01 SOGIPA DQ  

  5ª série     

1  Laura  A. Biasibetti 13.07.01 MAUAB 9.67  

2  Maríndia Gonçalves 00 MAUA 9.75  

3  Jordana Thainara Flores 13.06.00 Mato Leitão 10.12  

4  Claudia Pereira 00 Sinodal 10.53  

  6ª série     

1  Brenda Klipel Da Silva 15.06.01 IVOTI 9.93  

2  Bruna Regina Medtler 01 IVOTI 9.96  

3  Eduarda de Oliveira 01 Mato Leitão 11.26  
 

 
 

60m rasos - Masculino – Semifinal – Pré Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1  Daniel Leutze 02.05.00 TEUTÔNIA 8.87 Q 

2  João Batista Bernardi 18.01.01 Fazenda Vilanova 9.10  

3  Anderson Matte 18.06.00 AAVA/CEAT 9.23  

4  Gustavo Anderson Passos 00 MAUA 9.57  

5  Joao Pedro Paines De Barros 14.05.01 SOGIPA 10.06  

6  Gabriel Franck De Oliveira 20.12.01 Mato Leitão 10.28  

  2ª série     

1  Maurício Edgar Da Rosa 19.02.00 Mato Leitão 8.75 Q 

2  Gustavo Rahmeier 00 TEUTÔNIA 8.75 Q 

3  Lucas Silveira 10.05.00 SOGIPA 8.88  

4  Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA/CEAT 9.03  

5  Marcelo Da Rosa Júnior 30.10.00 Fazenda Vilanova 9.78  

6  Felipe Herzog 01 MAUÁ B 9.96  

  3ª série     

1  Julio Cesar De Lima Parolin 01 IENH 9.10  

2  Guilherme Drusian Gueno 00 Sinodal 9.19  

3  Phillipe Antunes 01 Ângelo Bozzetto 10.30  

4  Arthur Frantz Machado 01 MAUA 10.51  

5  Nicolas Scherer 22.09.00 SOGIPA 10.62  

  4ª série     

1  Diego Frantz Lawisch 00 MAUA 8.63 Q 

2  Marcos Patron 00 IENH 8.96 Q 

3  Mateus Scherer da Rosa 01 Sinodal 9.04  

4  Kaue da Silva Bosi 01 Ângelo Bozzetto 9.95  

5  Henrique Gonsalves 10.01.01 SOGIPA.2 10.32  

  5ª série     

1  Mateus Santana 05.05.00 Ângelo Bozzetto 9.44  

2  João V. Lins da Silva 01 SOGIPA.2 10.11  

3  Ronald Schweickardt 00 Mato Leitão 10.48  

4  Eduardo Noy Simon 01 MAUA 10.57  

5  Rafael Alves Dos Santos 01 Sinodal 10.63  

  6ª série     

1  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 8.16 Q 

2  Elias Augusto Schaefer 01 MAUA 8.99  

3  Djeison Eduardo Rodrigues Da Silva 10.04.01 Mato Leitão 9.38  

4  Marino Borba 11.02.00 Cap. F. Dieter 9.53  

5  Pedro Roberto Mendes Senhorinho 23.01.00 SOGIPA.2 10.44  
 
 
 



 

Salto em Altura - Feminino – Final – Mirim  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.50  

2 51048 Pietra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 1.45  

3 52432 Thaís Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 1.45  

4 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT 1.40  

4 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 1.40  

6  Bianca Da Rosa 28.03.99 Mato Leitão 1.35  

7  Marciely De Castro 15.02.99 AAVA/CEAT 1.30  

8  Larissa Bernardes 99 IENH 1.25  

9  Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 Fazenda Vilanova 1.20  

9  Sherelise Duarte 7.4.99 FUNSERG 1.20  

9  Marcia Weyh Schnorrengerger 07.05.99 SOGIPA 1.20  

-.- 52801 Alexia Gardini da Silva 06.01.99 SOGIPA MN  
 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Final – Iniciantes 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Scheila Bernardo Pereira 02 IVOTI 3.94  

2  Alice E. T. Dos Santos 16.02.02 MAUA 3.79  

3  Ingrid Schimitt Knewitz 02 Sinodal 3.60  

4  Alana Hortis Rosso 10.01.02 Ângelo Bozzetto 3.59  

5  Isadora Donicht 02 MAUA 3.54  

6  Naiane C. Fonseca 02 Sinodal 3.45  

7  Ana Vitória Gerhardt 24.02.02 TEUTÔNIA 3.43  

8  Júlia Maier Labes 03 IVOTI 3.26  

9  Luana Reis 10.06.02 TEUTÔNIA 3.26  

10  Stéfani Eduarda Kaulfuss 19.01.02 Mato Leitão 3.23  

11  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA/CEAT 3.21  

12  Larissa Mendes De Oliveira 13.02.02 SOGIPA 3.20  

13  Clara Liandra Brusius 02 Sinodal 3.15  

14  Barbara Heuser 14.02.02 MAUA 3.10  

15  Raíssa Dornelles Da Silva 11.02.02 Fazenda Vilanova 3.08  

16  Eduarda De Paula Urbano Dos Santos 13.04.04 SOGIPA 3.07  

17  Claraohr 02 IVOTI 3.00  

18  Eduarda Reis Bozzetti 24.01.03 Gustavo Adolfo 3.00  

19  Maithe Silveira De Figueiredo 25.04.02 SOGIPA.2 2.94  

20  Iana Lenhard Da Silva 25.11.03 AAVA/CEAT 2.93  

21  Mayara De Souza 03.05.03 SOGIPA.2 2.82  

22  Kétlyn Maitícia De Lima 02 AAVA/CEAT 2.81  

23  Laíza Marieli Schorr 01.02.02 Mato Leitão 2.74  

24  Agatha S. Schaefer 08.01.02 MAUA 2.70  

25  Isadora Verona Da Silva 02 Sinodal 2.64  

26  Maria Fernanda Flores Andrade 28.03.02 Mato Leitão 2.57  

27  Nicole Batista Lenz 02.03.04 Gustavo Adolfo 2.11  
 

 
 

Lançamento do Dardo - Masculino – Final – Menor 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 55445 Evandro Martins 98 IENH 49.06  

2 49356 Victor Torres Zilli 97 Sinodal 47.37  



3 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 46.39  

4 53951 Maicon Castro 24.01.96 TEUTÔNIA 41.63  

5 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA/CEAT 39.18  

6 55.431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 36.94  

7 49066 Calebe Micael dos Santos 96 IENH 34.36  

8 51547 Tailor de Lima 96 IENH 33.21  

9  Ariel Rola De Bom 15.4.97 FUNSERG 32.29  

10 55097 Joabe Butzke 99 Sinodal 32.11  

11  Gabriel Gomes Rodrigues 96 Ângelo Bozzetto 30.53  

12 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA/CEAT 29.84  

13 57030 João Batista Peiter 06.10.98 TEUTÔNIA B 28.91  

14 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 28.23  

15  Julian De Souza 14.05.96 AAVA/CEAT 26.78  

16 57272 Flávio Jr. Freitas Tavares 11.02.98 Ângelo Bozzetto 22.97  

17  Achilles Steinhaus 99 MAUA 21.00  

18  Dewton Nailen Brião  Espindola 4.10.96 FUNSERG 19.63  

19  Fabrício Rodrigues Da Rosa 00 Ângelo Bozzetto 17.63  

-.- 52873 Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA/CEAT NM  

-.-  Gabriel Muradas 99 MAUA NM  

-.-  Richard Welter 09.04.99 TEUTÔNIA NM  
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino – Final – Menor 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 38.00  

2 56488 Laura Iasmin Johann Scherer 17.08.96 TEUTÔNIA 30.55  

3  Viviane Kayser 00 IENH 24.02  

4 52878 Gabriele Stefanelo 09.12.97 TEUTÔNIA 23.76  

5  Fernanda Peiter 27.02.00 MAUA 23.66  

6  Larissa Bernardes 99 IENH 22.30  

7 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 20.47  

8  Tanat Louzada Almeida 26.3.97 FUNSERG 20.24  

9  Valentina Sandri Mayer 99 Sinodal 19.21  

10  Gabrielli Da Rosa 23.4.97 FUNSERG 19.03  

11  Laura Agnes 99 MAUA 18.52  

12  Manuela Dimer Duarte 12.10.99 SOGIPA 18.32  

13  Éllen Padilha Da Rosa 24.01.00 Ângelo Bozzetto 17.50  

14  Isadora Silveira Moro 20.11.98 Ângelo Bozzetto 15.51  

15  Viviane Denise Carvalho 01.08.98 IVOTI 14.16  

16  Renata Souza 16.7.96 FUNSERG 14.93  

-.- 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH NM  

-.-  Jaqueline Tereza Monteiro 97 IVOTI NM  

-.-  Adriane Santos 30.03.98 MAUA NM  

-.-  Deise Garcia Da Silva 97 Sinodal NM  

-.- 51638 Franciele Leonhardt 97 TEUTÔNIA NM  
 
 

 

75m rasos - Masculino – Semifinal – Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1 55090 Arthur Kehl Da Silva 98 IENH 9.44 Q 

2 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 9.51  

3  Roberto Da Rosa Borba 11.11.99 Ângelo Bozzetto 10.31  



4  Cristiel Lemos 23.1.98 FUNSERG 10.80  

5  Gabriel Fernando Hartmann 06.10.98 Gustavo Adolfo 10.91  

6  Daniel Eduardo Neukamp 19.10.99 AAVA/CEAT 11.78  

  2ª série     

1 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 9.77  

2  Gabriel Jatahy 29.8.98 FUNSERG 9.98  

3  Maurício Schmitt 23.10.98 AAVA/CEAT 10.06  

4  Weslei Xavier Couto 12.09.99 Ângelo Bozzetto 10.29  

5  Vinicius Alves Carvalho 99 IENH 10.49  

6  Gabriel Ferronato 25.02.98 Gustavo Adolfo 11.13  

  3ª série     

1 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 9.11 Q 

2 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI 9.41 Q 

3 55094 Cassiano K Tornin 98 Sinodal 9.44 Q 

4  Viktor Chrysostomo 23.11.99 FUNSERG 9.69  

5  Guilherme Johann Ely 11.01.98 Gustavo Adolfo 10.71  

6  Tiago De Oliveira 09.09.99 AAVA/CEAT 11.89  

  4ª série     

1 55122 Wagner Rodrigues Dos Santos 99 IENH 9.61  

2  Leonardo Maeski 99 SOGIPA 9.63  

3 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 9.78  

4 55096 Gabriel Scherer Da Rosa 99 Sinodal 10.23  

5  Vinícius Azevedo Oliveira 20.03.98 Gustavo Adolfo 10.76  

6  Jonas Scheele 99 Sinodal 10.77  

  5ª série     

1 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 Fazenda Vilanova 9.30 Q 

2 53950 Levi Da Silva 17.09.98 TEUTÔNIA 9.47 Q 

3  Weaver Gomes de Oliveira 98 Sinodal 9.98  

4 57030 João Batista Peiter 06.10.98 TEUTÔNIA B 10.63  

5  Guilherme  Bueno Andrade 06.01.98 SOGIPA 11.15  

6  Guilherme Lemos Silva 98 Sinodal 11.77  

  6ª série     

1 53953 William Mocelim 21.04.98 TEUTÔNIA 9.52  

2  João Guilherme Mendes 98 IENH 9.80  

3  Paulo Sérgio De Souza Marques 27.02.98 SOGIPA 9.93  

4  Rudinei Soares Rodrigues 01.12.99 Mato Leitão 10.31  

5  Pedro Henrique Feuerborn 99 MAUA 12.18  

  7ª série     

1  Gabriel Muradas 99 MAUA 10.67  

2  Achilles Steinhaus 99 MAUA 10.94  

3  Pedro Henrique Marion Spengler 99 MAUA B 11.16  

4  Felipe Schweickardt 11.01.99 Mato Leitão 12.26  

5  Leonardo Gonçalves 17.08.89 SOGIPA.2 12.32  
 
 
 

75m rasos - Feminino – Semifinal – Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1  Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA/CEAT 10.76 Q 

2 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 10.76 Q 

3  Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 Fazenda Vilanova 10.77  

4 57273 Silvana Alves De Cristo 26.07.98 Ângelo Bozzetto 11.29  

5  Katiusci Táscia Lopes 23.10.98 Mato Leitão 11.90  

6  Anni Rodrigues 14.5.98 FUNSERG 12.36  

  2ª série     

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT 10.52 Q 



2  Ariadne Soares 23.3.98 FUNSERG 10.86  

3 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 10.86  

4  Maria Vitória Rodrigues Vieira 13.04.99 Fazenda Vilanova 11.44  

5 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 11.93  

6  Tatiele Trombeta Dos Santos 22.09.98 Mato Leitão 13.41  

  3ª série     

1 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 10.59 Q 

2  Marciely De Castro 15.02.99 AAVA/CEAT 10.88  

3  Monise Pereira 26.4.98 FUNSERG 10.93  

4  Andriele Paola Krummenauer 99 Sinodal 11.06  

5  Thalia S. Brandini 04.12.99 MAUA 11.38  

6 52801 Alexia Gardini Da Silva 06.01.99 SOGIPA 11.59  

  4ª série     

1 52432 Thaís Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 11.05  

2  Eduarda Machado Fredes 28.10.98 SOGIPA 11.44  

3  Sherelise Duarte 7.4.99 FUNSERG 11.50  

4  Maria Eduarda Voz  SOGIPA.2 12.19  

5  Gabriela Silva De Azevedo 99 Sinodal 12.57  

  5ª série     

1 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 10.51 Q 

2 58510 Pietra Ornelas 18.09.98 SOGIPA 10.53 Q 

3 53313 Lorena Lucioli 29.03.99 SOGIPA 11.08  

4  Isabela Roso Pereira 99 Sinodal 12.02  

5  Marcia Weyh Schnorrengerger 07.05.99 SOGIPA 12.37  

6  Bianca Chiarelli 22.06.98 Gustavo Adolfo 14.19  

  6ª série     

1 50809 Tainara Briito Da Silva 98 Sinodal 10.80  

2  Eduarda Ferrari Soletti 31.05.98 Gustavo Adolfo 12.23  

3  Daniela Mathes 16.09.98 Gustavo Adolfo 12.70  

4  Vitória Appel 25.05.98 Gustavo Adolfo 15.09  

 
 
 

Lançamento da Pelota - Masculino – Final - 

Iniciantes  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Carlos Miguel Doroschetzky Novatzky 02 Sinodal 34.41  

2  Pedro Scheidt 01.07.02 TEUTÔNIA 34.27  

3  Vitor Dos Reis 28.03.02 Cap. F. Dieter 25.12  

3  Leonardo Kafer 02 MAUA 32.22  

4  Alisson Matheus Schallenberger Simões 02 IVOTI 31.40  

5  Felipe Reinaldo Mentz 02 Sinodal 30.38  

6  Emanuel Picolli 05.05.02 Cap. F. Dieter 29.90  

7  Artur De Franceschi Brondarin 11.07.02 Ângelo Bozzetto 29.69  

8  Vinicius Schuster 02 MAUA 28.48  

10  Frederico Segonçalves 07.06.02 AAVA/CEAT 24.92  

11  Guilherme Hansel 02 MAUA 24.65  

12  Felipe Reis 25.03.02 TEUTÔNIA 23.89  

13  Hiago Rafael Castro 10.07.04 Fazenda Vilanova 23.36  

14  Alexandre Paines 04 SOGIPA.2 19.89  

15  Augusto Lagemann 03.10.03 TEUTÔNIA B 19.81  

16  Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 18.44  

17  Johanen Rossi 13.02.02 SOGIPA 17.56  

18  Peterson Almeida De Mello 26.07.02 SOGIPA 17.37  

19  Pedro Witz 02 MAUA 16.04  

20  Eduardo Juchem Balzm 16.12.02 SOGIPA.2 14.84  

21  Gabriel Cavalheiro Hass 14.12.01 SOGIPA 13.03  
 



 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino – Final – Pré Mirim  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Guilherme Plangg 00 IVOTI 1.35  

2  Everton Soares 00 IENH 1.30  

3  Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 1.25  

4  Elias Augusto Schaefer 01 MAUA 1.25  

5  Marcos Patron 00 IENH 1.25  

5  Daniel Leutze 02.05.00 TEUTÔNIA 1.25  

6  Mário Kist 01 MAUA B 1.20  

7  Anderson Matte 18.06.00 AAVA/CEAT 1.15  

7  Tiago Ferreira De Oliveira 13.01.00 SOGIPA 1.15  

9  Phellipe Antunes  Joras 05.07.01 Ângelo Bozzetto 1.15  

10  Marino Borba 11.02.00 Cap. F. Dieter 1.15  

11  Julio Cesar de Lima Pardin 01 IENH 1.15  

12  Felipe Manica Herzog 01 MAUA 1.10  

14  Eduardo Noy Simon 01 MAUA 1.00  

15  João Pedro Paines De Barros 14.05.01 SOGIPA 1.05  
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Final – Menor 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 47647 Cédrik Alves 07.03.97 Ângelo Bozzetto 6.05  

2 55090 Arthur Kehl Da Silva 98 IENH 5.79  

3  Calebe Micael dos Santos 97 IENH 5.79  

4  Tauan Claudio Lyra 99 Vasco Construtora Mr 5.78  

5 51547 Tailor De Lima 96 IENH 5.73  

6 53953 William Mocelim 21.04.98 TEUTÔNIA 5.27  

7  Andre Matheus Ribeiro Dos Santos 20.1.97 FUNSERG 5.26  

8 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 5.24  

9 52120 Thales Villanova 02.04.97 Fazenda Vilanova 5.21  

10 56.557 Bruno Bitencourt De Oliveira 21.02.97 SOGIPA 5.06  

11  Elimar Duarte 16.3.97 FUNSERG 5.06  

12  Lucas Zagonel 21.01.96 Gustavo Adolfo 4.95  

13  Gilson Felipe Jacinto 10.07.97 Fazenda Vilanova 4.51  

14  Weaver Gomes de Oliveira 98 Sinodal 4.51  

15  Geovane Scheeren 30.08.96 Gustavo Adolfo 4.48  

16  Samuel Prestes Rodrigues 08.03.96 Ângelo Bozzetto 4.48  

17  Angelo Marqueri  FUNSERG 4.31  

18  Ítalo Padilha 20.11.97 Gustavo Adolfo 3.99  

19 54392 Everton Martins 96 SOGIPA 3.82  

20  Guilherme Lemos Silva 98 Sinodal 3.69  

21  Pedro Henrique Marion Spengler 99 MAUA 3.52  
 

 
 

100m rasos - Masculino – Semifinal – Menor 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1 52828 Arthur Hideki Katsurayama 96 Sinodal 11.4 Q 



2 55092 Robson Dos Santos Rocha 97 IENH 11.8 q 

3  Samuel Prestes Rodrigues 08.03.96 Ângelo Bozzetto 12.1 q 

4  Lucas Delwing 13.12.97 AAVA/CEAT 12.4  

5  Augusto Ely Johann 10.06.96 Gustavo Adolfo 13.2  

6  Davi Freitas 97 FUNSERG 13.8  

  2ª série     

1  Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA 12.69 Q 

2  Rômulo Bastos 20.11.97 AAVA/CEAT 12.90  

3  Lucas Henrik Miranda Souza 96 MAUA 13.66  

4 56486 Lucas Seres Barreiros 96 Sinodal 13.71  

5  Lucas Zagonel 21.01.96 Gustavo Adolfo 13.87  

6  Ítalo Padilha 20.11.97 Gustavo Adolfo 14.88  

  3ª série     

1 47647 Cédrik Alves 07.03.97 Ângelo Bozzetto 11.70 Q 

2 56.557 Bruno Bitencourt De Oliveira 21.02.97 SOGIPA 12.15  

3  William Marques 97 IENH 12.64  

4  Andre Matheus Ribeiro Dos Santos 20.1.97 FUNSERG 12.70  

5 54.392 Everton Eduardo Martins 07.10.96 SOGIPA 13.77  

  4ª série     

1 51547 Tailor De Lima 96 IENH 11.72 Q 

2  Gilson Felipe Jacinto 10.07.97 Fazenda Vilanova 12.60  

3 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 12.84  

4  Elimar Duarte 16.3.97 FUNSERG 13.34  

5  Geovane Scheeren 30.08.96 Gustavo Adolfo 14.66  

6  Angelo Marqueri  FUNSERG 14.74  
 
 
 
 

Lançamento da Pelota - Feminino – Final - 

Iniciantes  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 31.87  

2  Isadora L. Donicht 30.05.02 MAUA 27.57  

3  Alice E. T. Dos Santos 16.02.02 MAUA 27.12  

4  Ana Vitória Gerhardt 24.02.02 TEUTÔNIA 26.90  

5  Ana Júlia Lagemann 09.12.02 TEUTÔNIA 25.58  

6  Isadora Verona Da Silva 02 Sinodal 23.79  

7  Luiza Ramos Da Silva 28.02.02 SOGIPA 22.43  

8  Carolina Hinterholz 31.01.02 MAUA 22.16  

9  Barbara Heuser 14.02.02 MAUA 20.82  

10  Maithe Silveira De Figueiredo 25.04.02 SOGIPA.2 19.51  

20  Laíza Marieli Schorr 01.02.02 Mato Leitão 16.20  

21  Ana Carolina Rigon 22.02.04 SOGIPA.2 15.30  

22  Stéfani Eduarda Kaulfuss 19.01.02 Mato Leitão 14.14  

23  Agatha S. Schaefer 08.01.02 MAUA 13.23  

-.-  Maria Fernanda Flores Andrade 28.03.02 Mato Leitão NM  
 
 

    1000m rasos - Feminino – Final - Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 54133 Fabiana De Matos 06.12.99 FCA 3.20.00  

2 58510 Pietra Ornelas 18.09.98 SOGIPA 3.38.63  

3  Kétlyn Da Silva 04.09.99 AAVA/CEAT 3.40.62  

4 53313 Lorena Lucioli 29.03.99 SOGIPA 3.48.36  

5  Maria Vitória Rodrigues Vieira 13.04.99 Fazenda Vilanova 3.57.86  



6  Viviane Denise Carvalho 01.08.98 IVOTI 4.27.32  

7 22546 Katiusci Táscia Lopes 23.10.98 Mato Leitão 4.32.08  

8  Anni Rodrigues 14.5.98 FUNSERG 4.51.57  

9  Eduarda Ferrari Soletti 31.05.98 Gustavo Adolfo 4.54.72  

10  Vitória Appel 25.05.98 Gustavo Adolfo 6.03.00  

11  Bianca Chiarelli 22.06.98 Gustavo Adolfo 6.03.02  

-.-  Daniela Mathes 16.09.98 Gustavo Adolfo DNF  
 

 
 
 

150m rasos - Feminino – Final p/tempo – Pré Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 1 Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT 21.77  

2 2 Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto 24.25  

3 3 Laysa Maria Pedroso Dos Santos 19.01.00 Fazenda Vilanova 24.86  

4 6 Amanda Vieira Casimiro 19.03.00 Mato Leitão 25.75  

5 4 Valeria Furtado 26.10.00 FUNSERG 28.86  

6 5 Larissa Mentz 00 IENH 29.85  

  2ª série     

1 2 Gabriela Godoy 00 IENH 22.73  

2 5 Laura H. Smidt 18.04.00 MAUA 23.22  

3 1 Helen Pedralli 14.12.01 AAVA/CEAT 23.48  

4 4 Laura Biasibdi 01 MAUA 24.01  

5 6 Martina Assmann Gothe 09.09.01 MAUA B 26.17  

6 3 Eduarda Lurdes De Oliveira 18.09.01 Mato Leitão 30.01  

  3ª série     

1 5 Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA 22.41  

2 2 Jaíne Djuliane De Jesus Ferreira 02.04.00 Mato Leitão 23.48  

3 1 Natalia Ohlweiler 05.05.01 AAVA/CEAT 25.37  

4 4 Claudia Pereira 00 Sinodal 27.05  

5 3 Laura M. Ferreira 01 MAUA 28.75  

  4ª série     

1 3 Luiza Frey 20.02.00 MAUA 23.04  

2 5 Ingrid Schimit 02 Sinodal 24.02  

3 6 Vanessa Soto 00 Mato Leitão 24.86  

4 1 Vitória Lenhard Da Silva 26.07.00 AAVA/CEAT 25.85  

5 2 Jordana Thainara Flores 13.06.00 Mato Leitão 25.90  

6 4 Jade Rodrigues Bacheco 17.05.01 SOGIPA 26.96  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT 21.77  

2  Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA 22.41  

3  Gabriela Godoy 00 IENH 22.73  

4  Luiza Frey 20.02.00 MAUA 23.04  

5  Laura H. Smidt 18.04.00 MAUA 23.22  

6  Helen Pedralli 14.12.01 AAVA/CEAT 23.48  

7  Jaíne Djuliane De Jesus Ferreira 02.04.00 Mato Leitão 23.48  

8  Laura Biasibdi 01 MAUA 24.01  

9  Ingrid Schimit 02 Sinodal 24.02  

10  Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto 24.25  

11  Laysa Maria Pedroso Dos Santos 19.01.00 Fazenda Vilanova 24.86  

11  Vanessa Soto 00 Mato Leitão 24.86  

13  Natalia Ohlweiler 05.05.01 AAVA/CEAT 25.37  

14  Amanda Vieira Casimiro 19.03.00 Mato Leitão 25.75  

15  Vitória Lenhard Da Silva 26.07.00 AAVA/CEAT 25.85  

16  Jordana Thainara Flores 13.06.00 Mato Leitão 25.90  



17  Martina Assmann Gothe 09.09.01 MAUA B 26.17  

18  Jade Rodrigues Bacheco 17.05.01 SOGIPA 26.96  

19  Claudia Pereira 00 Sinodal 27.05  

20  Laura M. Ferreira 01 MAUA 28.75  

21  Larissa Mentz 00 IENH 29.85  

22  Valeria Furtado 26.10.00 FUNSERG 28.86  

23  Eduarda Lurdes De Oliveira 18.09.01 Mato Leitão 30.01  
 

 
 

150m rasos - Masculino – Final p/tempo – Pré Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 5 Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 19.49  

2 6 Gustavo Rahmeier 00 TEUTÔNIA 20.72  

3 2 João Batista Bernardi 18.01.01 Fazenda Vilanova 22.24  

4 4 Gustavo Anderson Passos 00 MAUA 24.04  

5 3 Lucas Eduardo De Borba 09.06.01 Mato Leitão 25.27  

6 1 Samuel Jachetti 25.08.01 AAVA/CEAT 26.83  

  2ª série     

1 3 Diego Frantz Lawisch 00 MAUA 20.93  

2 6 Igor Calvi 13.6.00 TEUTÔNIA 23.14  

3 2 Marcelo Da Rosa Júnior 30.10.00 Fazenda Vilanova 24.28  

4 4 Felipe Manica Herzog 01 MAUA B 24.97  

5 1 Kauê Da Silva Bosi 24.01.01 Ângelo Bozzetto 26.23  

6 5 João Pedro de Barros 01 SOGIPA 27.61  

  3ª série     

1 2 Everton Soares 00 IENH 21.20  

2 4 Leonardo Karnop 01 MAUA B 24.05  

3 3 Mario Kist 01 MAUA 24.57  

4 1 Mariano Quatrin Dalmolin 03.06.00 Ângelo Bozzetto 26.06  

5 5 João Vitor Lins 01 SOGIPA.2 26.71  

  4ª série     

1 2 Guilherme Plangg 00 IVOTI 20.81  

2 5 Daniel Leutze 02.05.00 TEUTÔNIA 22.73  

3 1 Mateus Santana 05.05.00 Ângelo Bozzetto 23.17  

4 4 Guilherme Drusian Gueno 00 Sinodal 23.24  

5 3 Eduardo Simon 01 MAUA 26.90  

  5ª série     

1 5 Lucas Silveira 10.05.00 SOGIPA 20.91  

2 2 Mauricio da Rosa 00 Mato Leitão 22.17  

3 4 Matheus Scherer Da Rosa 01 Sinodal 22.21  

4 3 Gabriel Loeblein Eidt 01 MAUA 23.86  

5 1 Phellipe Antunes  Joras 05.07.01 Ângelo Bozzetto 26.02  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 19.49  

2  Gustavo Rahmeier 00 TEUTÔNIA 20.72  

3  Guilherme Plangg 00 IVOTI 20.81  

4  Lucas Silveira 10.05.00 SOGIPA 20.91  

5  Diego Frantz Lawisch 00 MAUA 20.93  

6  Everton Soares 00 IENH 21.20  

7  Mauricio da Rosa 00 Mato Leitão 22.17  

8  Matheus Scherer Da Rosa 01 Sinodal 22.21  

9  João Batista Bernardi 18.01.01 Fazenda Vilanova 22.24  

10  Daniel Leutze 02.05.00 TEUTÔNIA 22.73  

11  Igor Calvi 13.6.00 TEUTÔNIA 23.14  



12  Mateus Santana 05.05.00 Ângelo Bozzetto 23.17  

13  Guilherme Drusian Gueno 00 Sinodal 23.24  

14  Gabriel Loeblein Eidt 01 MAUA 23.86  

15  Gustavo Anderson Passos 00 MAUA 24.04  

16  Leonardo Karnop 01 MAUA B 24.05  

17  Marcelo Da Rosa Júnior 30.10.00 Fazenda Vilanova 24.28  

18  Mario Kist 01 MAUA 24.57  

19  Felipe Manica Herzog 01 MAUA B 24.97  

20  Lucas Eduardo De Borba 09.06.01 Mato Leitão 25.27  

21  Phellipe Antunes  Joras 05.07.01 Ângelo Bozzetto 26.02  

22  Mariano Quatrin Dalmolin 03.06.00 Ângelo Bozzetto 26.06  

23  Kauê Da Silva Bosi 24.01.01 Ângelo Bozzetto 26.23  

24  João Vitor Lins 01 SOGIPA.2 26.71  

25  Samuel Jachetti 25.08.01 AAVA/CEAT 26.83  

26  Eduardo Simon 01 MAUA 26.90  

27  João Pedro de Barros 01 SOGIPA 27.61  
 
 
 

    1000m rasos - Masculino – Final - Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1  Jordan Da Rocha Leite 20.08.99 Fazenda Vilanova 3.02.98  

2  Eduardo Almeida Lemos 01.02.98 Fazenda Vilanova 3.14.42  

3  Rulevan Campos Lopes 6.4.99 FUNSERG 3.15.73  

4  Bruno Medina 7.9.98 FUNSERG 3.21.54  

5  Ariel David 1.2.98 FUNSERG 3.25.60  

6  Cristiel Lemos 23.1.98 FUNSERG 3.27.05  

7  Elizandro Dallanora 25.12.98 Ângelo Bozzetto 3.27.09  

8  Tiago De Oliveira 09.09.99 AAVA/CEAT 3.29.23  

9  Vinicius Alves Canabarro 99 IENH 3.31.59  

10  Guilherme Lopes 98 FUNSERG 3.36.96  

11  Guilherme Johann Ely 11.01.98 Gustavo Adolfo 3.39.10  

12  Robson  Bottega 10.08.99 Ângelo Bozzetto 3.55.62  

13  Gabriel Fernando Hartmann 06.10.98 Gustavo Adolfo 3.58.07  

14  Marlon Matheus Schimdt 28.12.98 AAVA/CEAT 4.08.05  

15  Daniel Eduardo Neukamp 19.10.99 AAVA/CEAT 4.08.14  

16  Gabriel Ferronato 25.02.98 Gustavo Adolfo 4.25.41  

  2ª série     

1 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI 2.53.39  

2 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 2.54.70  

3 53950 Levi Da Silva 17.09.98 TEUTÔNIA 3.09.95  

4  Paulo Sérgio De Souza Marques 27.02.98 SOGIPA 3.13.55  

5 55096 Gabriel Scherer Da Rosa 99 Sinodal 3.18.84  

6  Henrique Rhoden 98 Sinodal 3.27.46  

7  Rudinei Rodrigues 99 Mato Leitão 3.31.01  

8  João Paulo Fernandes 29.10.98 Mato Leitão 3.33.92  

9 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 3.34.91  

10  Daniel Felipe Fernandes 05.11.99 Mato Leitão 3.42.24  

11  Gabriel Muradas 99 MAUA 3.42.52  

12  Klaus Dietrickeit 99 IENH B 3.54.02  

13  Guilherme Lemos Silva 98 Sinodal 3.57.41  

14  Jonas Scheele 99 Sinodal 3.59.18  

15  Felipe Schweickardt 99 Mato Leitão 4.42.22  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI 2.53.39  

2 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 2.54.70  



3  Jordan Da Rocha Leite 20.08.99 Fazenda Vilanova 3.02.98  

4 53950 Levi Da Silva 17.09.98 TEUTÔNIA 3.09.95  

5  Paulo Sérgio De Souza Marques 27.02.98 SOGIPA 3.13.55  

6  Eduardo Almeida Lemos 01.02.98 Fazenda Vilanova 3.14.42  

7  Rulevan Campos Lopes 6.4.99 FUNSERG 3.15.73  

8 55096 Gabriel Scherer Da Rosa 99 Sinodal 3.18.84  

9  Bruno Medina 7.9.98 FUNSERG 3.21.54  

10  Ariel David 1.2.98 FUNSERG 3.25.60  

11  Cristiel Lemos 23.1.98 FUNSERG 3.27.05  

12  Elizandro Dallanora 25.12.98 Ângelo Bozzetto 3.27.09  

13  Henrique Rhoden 98 Sinodal 3.27.46  

14  Tiago De Oliveira 09.09.99 AAVA/CEAT 3.29.23  

15  Rudinei Rodrigues 99 Mato Leitão 3.31.01  

16  Vinicius Alves Canabarro 99 IENH 3.31.59  

17  João Paulo Fernandes 29.10.98 Mato Leitão 3.33.92  

18 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 3.34.91  

19  Guilherme Lopes 98 FUNSERG 3.36.96  

20  Guilherme Johann Ely 11.01.98 Gustavo Adolfo 3.39.10  

21  Daniel Felipe Fernandes 05.11.99 Mato Leitão 3.42.24  

22  Gabriel Muradas 99 MAUA 3.42.52  

23  Klaus Dietrickeit 99 IENH B 3.54.02  

24  Robson  Bottega 10.08.99 Ângelo Bozzetto 3.55.62  

25  Guilherme Lemos Silva 98 Sinodal 3.57.41  

26  Gabriel Fernando Hartmann 06.10.98 Gustavo Adolfo 3.58.07  

27  Jonas Scheele 99 Sinodal 3.59.18  

28  Marlon Matheus Schimdt 28.12.98 AAVA/CEAT 4.08.05  

29  Daniel Eduardo Neukamp 19.10.99 AAVA/CEAT 4.08.14  

30  Gabriel Ferronato 25.02.98 Gustavo Adolfo 4.25.41  

31  Felipe Schweickardt 99 Mato Leitão 4.42.22  
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Final - Menor 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA/CEAT 14.60  

2 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA/CEAT 14.54  

3 49356 Victor Torres Zilli 97 Sinodal 14.48  

4 53951 Maicon Castro 24.01.96 TEUTÔNIA 13.49  

5 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 13.13  

6  Julian De Souza 14.05.96 AAVA/CEAT 10.12  

7 46718 Anderson Hepp 16.8.96 IVOTI 9.81  

8  Yuri Carreiro Caxeiro 29.3.97 FUNSERG 8.73  

9 56.557 Bruno Bitencourt De Oliveira 21.02.97 SOGIPA 7.43  
 
 

50m rasos - Feminino – Final - Iniciantes 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 7.75  

2  Alana Hortis Rosso 10.01.02 Ângelo Bozzetto 7.93  

3  Scheila Bernardo Pereira 02 IVOTI 8.13  

4  Ingrid Schimitt Knewitz 02 Sinodal 8.28  

5  Naiane Couto Fonseca 02 Sinodal 8.45  

6  Larissa Mendes De Oliveira 13.02.02 SOGIPA 8.49  
 

 



 

50m rasos - Masculino – Final - Iniciantes 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Rodrigo Garcia Da Rosa 14.02.03 Fazenda Vilanova 7.55  

2  Gustavo Zimmer 02 Vasco Construtora Mr 7.89  

3  Artur De Franceschi Brondarin 11.07.02 Ângelo Bozzetto 7.91  

4  Nicolas Stefenon 25.01.02 TEUTÔNIA 7.97  

5  Wesley Severo Da Rosa 31.05.02 Ângelo Bozzetto 8.03  

6  Pedro Schneider Witz 02 MAUA 8.19  
 
 
 

60m rasos - Feminino – Final – Pré Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT 8.89  

2  Gabriela Godoy 00 IENH 8.93  

3  Vanessa Carniel 12.05.00 TEUTÔNIA 8.99  

4  Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA 9.05  

5  Luiza Frey 20.02.00 MAUA 9.09  

6  Jaíne Djuliane De Jesus Ferreira 02.04.00 Mato Leitão 9.38  

 
 

60m rasos - Masculino – Final – Pré Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 8.14  

2  Diego Frantz Lawisch 00 MAUA 8.55  

3  Gustavo Rahmeier 00 TEUTÔNIA 8.61  

4  Maurício Edgar Da Rosa 19.02.00 Mato Leitão 8.71  

5  Daniel Leutze 02.05.00 TEUTÔNIA 8.77  

6  Marcos Patron 00 IENH 8.94  
 
 
 

100m rasos - Masculino – Final – Menor 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 51547 Tailor De Lima 96 IENH 11.67  

2 47647 Cédrik Alves 07.03.97 Ângelo Bozzetto 11.78  

3 52828 Arthur Hideki Katsurayama 96 Sinodal 11.97  

4 55092 Robson Dos Santos Rocha 97 IENH 12.28  

5  Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA 12.53  
 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Final – Menor 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 4.91  

2 45901 Kauana Maciel 96 IENH 4.89  



3  Daniela Machado 97 Vasco Construtora Mr 4.41  

4 48028 Elen Cristina Barbosa Da Silva 16.12.97 SOGIPA 4.24  

5  Deise Garcia Da Silva 97 Sinodal 4.14  

6  Jaqueline Tereza Monteiro 97 IVOTI 4.01  

7  Gabrielli Da Rosa 23.4.97 FUNSERG 3.69  

8  Tanat Louzada Almeida 26.3.97 FUNSERG 3.20  

-.-  Taiane Terra Correa 08.06.97 SOGIPA NM  
 

 
 

Salto em Distância - Feminino – Final – Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT 4.72  

2 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 4.53  

3 52432 Thaís Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 4.48  

4 50809 Tainara Briito Da Silva 98 Sinodal 4.47  

5  Larissa Bernardes 99 IENH 4.36  

6  Rafaella Martins 22.09.99 AAVA/CEAT 4.30  

7  Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 Fazenda Vilanova 4.18  

8 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 3.96  

9 51048 Pyetra Romero 99 SOGIPA 3.92  

10 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 3.85  

11 53313 Lorena Lucioli 29.03.99 SOGIPA 3.83  

12  Sherelise Duarte 7.4.99 FUNSERG 3.78  

13  Maria Vitória Rodrigues Vieira 13.04.99 Fazenda Vilanova 3.77  

14  Monise Pereira 26.4.98 FUNSERG 3.76  

15  Andriele Paola Krummenauer 99 Sinodal 3.74  

16  Thalia S. Brandini 04.12.99 MAUA 3.73  

17 57273 Silvana Alves De Cristo 26.07.98 Ângelo Bozzetto 3.57  

18  Katiusci Táscia Lopes 23.10.98 Mato Leitão 3.55  

19  Kétlyn Da Silva 04.09.99 AAVA/CEAT 3.47  

20  Marcia Weyh Schnorrengerger 07.05.99 SOGIPA 3.42  

21  Eduarda Machado Fredes 28.10.98 SOGIPA 3.34  

22  Anni Rodrigues 14.5.98 FUNSERG 3.25  

23  Gabriela Azevedo 99 Sinodal 3.12  

24  Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA/CEAT 2.86  

-.-  Isabela Roso Pereira 99 Sinodal NM  
 

 
 

 

Salto em Altura - Masculino – Final – Mirim  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 53953 William Mocelim 21.04.98 TEUTÔNIA 1.70  

2  Rulevan Campos Lopes 6.4.99 FUNSERG 1.55  

3  Weaver Gomes de Oliveira 98 Sinodal 1.50  

4 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 1.50  

5 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 1.40  

5 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 1.40  

7  Leonardo Pereira Maeski 08.04.99 SOGIPA 1.40  

8  Pedro Henrique Feuerborn 99 MAUA 1.35  

8  Leonardo Flores Da Silva 18.09.99 SOGIPA 1.35  

10 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 1.30  

11  Pedro Arthur Rech Garibaldi 99 MAUA 1.30  

12  Elisandro Dallamora 98 Ângelo Bozzetto 1.30  

13  Vinicius Alves Dietricheit 99 IENH 1.25  

14  João Guilherme Mendes 98 IENH 1.20  



-.-  Gabriel Fernando Hartmann 06.10.98 Gustavo Adolfo NM  

-.-  João Paulo Fernandes 29.10.98 Mato Leitão NM  
 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Final – Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 Fazenda Vilanova 13.46  

2 55.431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 12.85  

3  Matias Olegário 07.03.98 TEUTÔNIA 12.54  

4 55445 Evandro Martins 98 IENH 12.38  

5  Leonardo Sulzbach 01.01.00 AAVA/CEAT 11.54  

6 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 11.02  

7 55122 Wagner Rodrigues Dos Santos 99 IENH 10.86  

8  Diego Marcelo 98 IENH 10.41  

9  Rodrigo José  Neukamp 04.01.99 AAVA/CEAT 9.57  

10  Pedro Henrique Feuerborn 99 MAUA 9.45  

11 55097 Joabe Butzke 99 Sinodal 9.19  

12  Richard Welter 09.04.99 TEUTÔNIA 8.92  

13  João Guilherme Mendes 98 IENH 8.69  

14  Tiago Ahlert 10.07.00 TEUTÔNIA 8.54  

15 57270 Guilherme Soares 99 Sinodal 8.40  

16  Maurício Schmitt 23.10.98 AAVA/CEAT 8.15  

17  Marcos Paulo Furtado 29.5.97 FUNSERG 8.10  

18  Achilles Steinhaus 99 MAUA 7.93  

19  David Oliveira 3.3.98 FUNSERG 7.85  

20  Daniel Neukamp 99 AAVA/CEAT 7.71  

21  Pedro Arthur Rech Garibaldi 99 MAUA B 7.41  

22  Guilherme Perin Schmitt 11.01.98 Gustavo Adolfo 6.60  

23  Douglas Sena 2.12.99 FUNSERG 5.48  
 
 
 

 

Salto em Altura - Feminino – Final – Pré Mirim  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto 1.20  

2  Bruna Regina Medtler 01 IVOTI 1.15  

3  Luiza Frey 20.02.00 MAUA 1.15  

4  Ana Laura 01 IENH 1.15  

5  Éllen Padilha Da Rosa 24.01.00 Ângelo Bozzetto 1.15  

6  Brenda Klipel Da Silva 15.06.01 IVOTI 1.05  

-.-  Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA/CEAT NM  

-.-  Poliana Padilha Da Rosa 24.08.01 Ângelo Bozzetto NM  

-.-  Taynara Duarte Treicha 26.3.00 FUNSERG NM  

-.-  Mariana Oliveira 00 IENH NM  
 
  
 

    500m rasos - Feminino – Final – Iniciantes 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 1.36.77  

2  Naiane Couto Fonseca 02 Sinodal 1.43.60  



3  Kétlyn Maitícia De Lima 02 AAVA/CEAT 1.45.28  

4  Luana Reis 10.06.02 TEUTÔNIA 1.47.84  

5  Clara Liandra Brusius 02 Sinodal 1.52.51  

6  Scheila Bernardo Pereira 02 IVOTI 1.53.31  

7  Eduarda De Paula Urbano Dos Santos 13.04.04 SOGIPA 1.55.98  

8  Raíssa Dornelles Da Silva 11.02.02 Fazenda Vilanova 1.56.69  

9  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA/CEAT 2.01.16  

10  Larissa Mendes De Oliveira 13.02.02 SOGIPA 2.02.19  

11  Iana Lenhard Da Silva 25.11.03 AAVA/CEAT 2.07.95  

12  Júlia Maier Labes 03 IVOTI 2.18.59  

13  Eduarda Reis Bozzetti 24.01.03 Gustavo Adolfo 2.21.18  

14  Carolina Hinterhoeze 02 MAUA 2.22.87  

15  Luiza Ramos 02 SOGIPA 2.25.02  

16  Clara Rohr 03 IVOTI 2.25.14  

17  Maithe Silveira 02 SOGIPA.2 2.30.72  
 

 
 

    500m rasos - Masculino – Final – Iniciantes 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Rodrigo Garcia Da Rosa 14.02.03 Fazenda Vilanova 1.39.20  

2  Wesley Severo Da Rosa 31.05.02 Ângelo Bozzetto 1.39.47  

3  Gregor Alexandre Wrasse Bender 02 MAUA 1.41.02  

4  Nicolas Stefenon 25.01.02 TEUTÔNIA 1.41.71  

5  Gabriel Veronese 02 TEUTÔNIA B 1.44.71  

6  Bruno Gabriel Rodrigues 22.12.03 Fazenda Vilanova 1.49.49  

7  Weliton Cordolino 02.02.02 TEUTÔNIA 1.50.49  

8  João Gabriel Lopes 02 TEUTÔNIA B 1.51.16  

9  Guilherme Wagner 02 MAUA 1.53.68  

10  Leonardo Kafer 02 MAUA 1.54.99  

11  Josué Oliveira 13.09.02 TEUTÔNIA 1.55.95  

12  Vinicius Schuster 02 MAUA 1.56.32  

13  Leandro Schneider 05.10.02 Gustavo Adolfo 1.56.37  

14  Arthur Luersen 10.12.02 TEUTÔNIA B 2.02.75  

15  Theo Sniadower 04 SOGIPA 2.04.36  

16  Eduardo Brasilino Valandro 27.11.04 Gustavo Adolfo 2.10.95  

17  Enrique Luis Schimitt 08.03.04 Mato Leitão 2.12.65  

18  Gabriel Siqueira 19.01.03 TEUTÔNIA B 2.17.01  
 
 

   600m rasos - Feminino – Final – Pré Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Taynara Duarte Treicha 26.3.00 FUNSERG 2.04.45  

2  Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA 2.06.96  

3  Vanessa Carniel 12.05.00 TEUTÔNIA 2.11.76  

4  Viviane Kayser 00 IENH 2.12.50  

5  Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA/CEAT 2.17.59  

6  Laura  A. Biasibetti 13.07.01 MAUA B 2.18.82  

7  Kesia De Souza 01 IENH 2.28.14  

8  Vanessa Luciana De Andrade Soto 07.12.00 Mato Leitão 2.30.48  

9  Vitória Lenhard Da Silva 26.07.00 AAVA/CEAT 2.33.78  

10  Caroline Mendonça Bianchini 25.05.01 MAUA B 2.36.13  

11  Natalia Ohlweiler 05.05.01 AAVA/CEAT 2.38.02  
 

 
 



    600m rasos - Masculino – Final – Pré Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Everton Soares 00 IENH 1.47.46  

2  Diego Frantz Lawisch 00 MAUA 1.53.61  

3  Lucca Menegussi 23.06.00 TEUTÔNIA 1.53.99  

4  Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA/CEAT 1.55.17  

5  Mateus Santana 05.05.00 Ângelo Bozzetto 2.02.42  

6  Marcelo Da Rosa Júnior 30.10.00 Fazenda Vilanova 2.04.51  

7  Djeison Eduardo Rodrigues Da Silva 10.04.01 Mato Leitão 2.07.64  

8  João Batista Bernardi 18.01.01 Fazenda Vilanova 2.07.74  

9  Igor Calvi 13.6.00 TEUTÔNIA 2.07.88  

10  Rafael Alves Dos Santos 01 Sinodal 2.15.82  

11  Ronald Schweickardt 27.06.00 Mato Leitão 2.20.62  

12  Lucas Eduardo De Borba 09.06.01 Mato Leitão 2.21.48  

13  Gabriel Loeblein Eidt 01 MAUA 2.22.11  

14  Anderson Matte 18.06.00 AAVA/CEAT 2.25.14  

15  Leonardo Karnopp 01 MAUA B 2.27.98  

16  Arthur Frantz Machado 01 MAUA 2.30.71  

17  Gabriel Franck De Oliveira 20.12.01 Mato Leitão 2.36.13  
 
 
 

75m rasos - Feminino – Final – Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 58510 Pietra Ornelas 18.09.98 SOGIPA 10.44  

2 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT 10.47  

3 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 10.57  

4  Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA/CEAT 10.65  

5 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 10.67  

6 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 10.81  

 
 

75m rasos - Masculino – Final – Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 Fazenda Vilanova 9.13  

2 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 9.17  

3 55090 Arthur Kehl Da Silva 98 IENH 9.35  

4 53950 Levi Da Silva 17.09.98 TEUTÔNIA 9.40  

5 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI 9.46  

6 55094 Cassiano K Tornin 98 Sinodal 9.50  
 
 
 

1500m - Feminino – Final – Menor 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Taiane Terra Correa 08.06.97 SOGIPA 5.38.52  

2 48050 Carolina Terra Da Silva 20.10.97 SOGIPA 5.42.47  

3 47649 Letícia Soldera 03.02.97 Ângelo Bozzetto 5.44.31  

4 48028 Elen Cristina Barbosa Da Silva 16.12.97 SOGIPA 6.01.75  



5  Tanat Louzada Almeida 26.3.97 FUNSERG 6.25.58  

6  Gabrielli Da Rosa 23.4.97 FUNSERG 6.31.60  

7  Vitória Tuane De Bairros Werlang 07.03.97 Gustavo Adolfo 8.05.44  

8  Samanta Luíza Da Costa 09.09.97 Gustavo Adolfo 8.05.51  
 
 
 

3000m rasos - Masculino – Semifinal – Menor 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 46718 Anderson Hepp 16.8.96 IVOTI 9.34.12  

2 46921 Erick Alves 05.04.96 TEUTÔNIA 9.57.13  

3 52120 Thales Villanova 02.04.97 Fazenda Vilanova 10.29.20  

4 56472 William Osterkamp 07.03.96 TEUTÔNIA 10.39.99  

5 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 10.56.07  

6  Markus Hinnah 16.11.97 TEUTÔNIA 11.18.01  

7  Dewton Nailen Brião Espindola 4.10.96 FUNSERG 11.27.35  

8 52873 Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA/CEAT 11.41.58  

9  Luciano Gauterio Da Silva 16.2.96 FUNSERG 11.54.15  

10  Ronison Borges 11.10.98 FUNSERG 11.58.80  

11  Lucas Zagonel 21.01.96 Gustavo Adolfo 12.28.67  

12  Gabriel Numer Henriques 5.7.00 FUNSERG 12.32.70  

13  Augusto Ely Johann 10.06.96 Gustavo Adolfo 12.48.72  

14  Geovane Scheeren 30.08.96 Gustavo Adolfo 13.18.33  
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino – Final - Menor 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 45.18  

2 53951 Maicon Castro 24.01.96 TEUTÔNIA 42.22  

3 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA/CEAT 33.47  

4 55.431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 31.37  

5  Gabriel Gomes Rodrigues 96 Ângelo Bozzetto 28.56  

6  Matias Olegário 07.03.98 TEUTÔNIA 27.73  

7  Julian De Souza 14.05.96 AAVA/CEAT 27.67  

8 55122 Wagner Rodrigues Dos Santos 99 IENH 24.33  

9  Diego Marcelo 98 IENH 20.82  

10  Yuri Carreiro Caxeiro 29.3.97 FUNSERG 20.41  

11  Richard Welter 09.04.99 TEUTÔNIA 18.70  

-.- 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA/CEAT NM  

-.-  Ariel Rola De Bom 15.4.97 FUNSERG NM  

-.- 49356 Victor Torres Zilli 97 Sinodal NM  
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Final – Iniciantes 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Rodrigo Garcia Da Rosa 14.02.03 Fazenda Vilanova 4.34  

2  Artur De Franceschi Brondarin 11.07.02 Ângelo Bozzetto 4.14  

3  Alisson Matheus Schallenberger Simões 02 IVOTI 4.08  

4  Weliton Cordolino 02.02.02 TEUTÔNIA 4.07  

5  Guilherme Wagner 02 MAUA 3.99  

6  Emanuel Togan 03 Ângelo Bozzetto 3.90  



7  Johanen Rossi 13.02.02 SOGIPA 3.80  

8  Nicolas Stefenon 25.01.02 TEUTÔNIA 3.80  

9  Carlos Miguel Doroschetzky Novatzky 02 Sinodal 3.70  

10  Alisson Padilha Da Rosa 04 Ângelo Bozzetto 3.66  

11  Vinicius Josue Schuster 03 MAUA 3.51  

12  Mateus Dammann 03.05.02 AAVA/CEAT 3.51  

13  Leandro Schneider 05.10.02 Gustavo Adolfo 3.50  

14  Felipe Reinaldo Mentz 02 Sinodal 3.44  

15  Felipe Beckenkamp 02 MAUA 3.40  

16  Pedro Schneider Witz 02 MAUA 3.40  

17  Hiago Rafael Castro 10.07.04 Fazenda Vilanova 3.23  

18  Peterson Almeida De Mello 26.07.02 SOGIPA 3.20  

19  Edimilson Dalla Nora 04 Ângelo Bozzetto 3.18  

20  Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 3.17  

21  Weslei Konrad 14.02.03 TEUTÔNIA 3.13  

22  Vitor Dos Reis 28.03.02 Cap. F. Dieter 3.09  

23  Emanuel Picolli 05.05.02 Cap. F. Dieter 3.05  

24  João Pedro Lima 10.08.02 AAVA/CEAT 3.00  

25  Gabriel Siqueira 19.01.03 TEUTÔNIA B 2.89  

26  Bruno Gabriel 03 Fazenda Villanova 2.89  

27  Alexandre Paines De Barros 26.03.04 SOGIPA.2 2.88  

28  Eduardo Juchem Balzm 16.12.02 SOGIPA.2 2.83  

29  Enrique Luis Schimitt 08.03.04 Mato Leitão 2.81  

30  Eduardo Brasilino Valandro 27.11.04 Gustavo Adolfo 2.43  

-.-  Gabriel Cavalheiro Hass 14.12.01 SOGIPA NM  
 

 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Final – Pré Mirim 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Guilherme Plangg 00 IVOTI 5.06  

2  Mateus dos Anjos 01 SOGIPA 4.94  

3  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 4.86  

4  Lucas Silveira 10.05.00 SOGIPA 4.73  

5  Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA/CEAT 4.66  

6  Marcos Patron 00 IENH 4.54  

7  Julio Cesar De Lima Parolin 01 IENH 4.37  

8  Guilherme Drusian Gueno 00 Sinodal 4.35  

9  Djeison Eduardo Rodrigues Da Silva 10.04.01 Mato Leitão 4.25  

10  Elias Augusto Schaefer 01 MAUA 4.20  

11  Matheus Scherer Da Rosa 01 Sinodal 3.96  

12  Marino Borba 11.02.00 Cap. F. Dieter 3.93  

13  Klaus De Oliveira Eick 18.12.00 SOGIPA.2 3.86  

14  Lucas de Borba 01 Mato Leitão 3.80  

15  Mario Kist 01 MAUA 3.66  

16  Joao Pedro Paines De Barros 14.05.01 SOGIPA 3.63  

17  João Vitor Lins 01 SOGIPA.2 3.58  

18  Ronald Schweickardt 00 Mato Leitão 3.50  

19  Rafael Alves dos Santos 26.04.01 Sinodal 3.45  

20  Gabriel Franck De Oliveira 20.12.01 Mato Leitão 3.38  

21  Nicolas Borba Scherer 22.09.00 SOGIPA.2 3.10  

22  Arthur Frantz Machado 01 MAUA 3.09  

23  Samuel Jachetti 25.08.01 AAVA/CEAT 2.98  
 
 
 
 



Revezamento 8x250m – Feminino – Misto – 

Final 
 

 

Clas. Cat. Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1 Iniciante  Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 42.39  
 Menor 47990 Bruna Dannebrock 05.04.96 TEUTÔNIA   
 Mirim  Tais Simch 98 TEUTÔNIA   
 Pré  Vanessa Carniel 12.05.00 TEUTÔNIA   
2 Iniciante  Ana Vitória 02 IENH 44.05  
 Menor 46863 Marina Reginaldo 97 IENH   
 Mirim 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH   
 Pré  Viviane Kayser 00 IENH   
3 Iniciante  Larissa Mendes De Oliveira 13.02.02 SOGIPA 44.66  
 Menor 48050 Carolina Terra Da Silva 20.10.97 SOGIPA   
 Mirim 58510 Pietra Ornelas 18.09.98 SOGIPA   
 Pré  Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA   
4 Iniciante  Scheila Bernardo Pereira 02 IVOTI 45.02  
 Menor 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI   
 Mirim  Naiuri Rigo 99 IVOTI   
 Pré  Bruno Metler 00 IVOTI   
5 Iniciante  Julia Sehn 03 AAVA/CEAT 45.10  
 Menor 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT   
 Mirim  Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA/CEAT   
 Pré  Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT   
6 Iniciante  Ingrid Schimitt Knewitz 02 Sinodal 46.08  
 Menor  Deise Garcia 97 Sinodal   
 Mirim 50809 Tainara Briito Da Silva 98 Sinodal   
 Pré  Naiane Fonseca 02 Sinodal   
7 Iniciante  Alana Hortis Rosso 10.01.02 Ângelo Bozzetto 46.19  
 Menor  Silvana Alves De Cristo 26.07.98 Ângelo Bozzetto   
 Mirim  Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto   
 Pré  Éllen Padilha Da Rosa 24.01.00 Ângelo Bozzetto   
8 Iniciante  Isadora L. Donicht 30.05.02 MAUA 46.67  
 Menor  Thalia S. Brandini 04.12.99 MAUA   
 Mirim  Luiza Frey 20.02.00 MAUA   
 Pré  Laura H. Smidt 18.04.00 MAUA   
9 Iniciante  Raíssa Dornelles Da Silva 11.02.02 Fazenda Vilanova 47.07  
 Menor  Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 Fazenda Vilanova   
 Mirim  Ketlin da Silva 99 Fazenda Vilanova   
 Pré  Laysa Maria Pedroso Dos Santos 19.01.00 Fazenda Vilanova   

10 Iniciante  Ketlin De Oliveira 01.03.02 Mato Leitão 48.09  
 Menor  Katiusci Táscia Lopes 23.10.98 Mato Leitão   
 Mirim  Tatiele Trombeta Dos Santos 22.09.98 Mato Leitão   
 Pré  Jaíne Djuliane De Jesus Ferreira 02.04.00 Mato Leitão   

11 Iniciante  Ana Carolina 02 SOGIPA.2 55.59  
 Menor  Maithe Silveira 02 SOGIPA.2   
 Mirim  Mayara De Souza 03.05.03 SOGIPA.2   
 Pré  Eduarda de Paula 04 SOGIPA.2   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Revezamento 8x250m – Masculino – Misto – 

Final 
 

 

Clas. Cat. Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1 Iniciante  Johanen Rossi 13.02.02 SOGIPA 39.98  
 Menor  Bruno Bitencourt 97 SOGIPA   
 Mirim  Leonardo Maesk 98 SOGIPA   
 Pré  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA   
2 Iniciante  Rodrigo Garcia Da Rosa 14.02.03 Fazenda Vilanova 40.43  
 Menor  Gilson Felipe Jacinto 10.07.97 Fazenda Vilanova   
 Mirim 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 Fazenda Vilanova   
 Pré  João Batista Bernardi 18.01.01 Fazenda Vilanova   
3 Iniciante  Alisson Matheus Schallenberger Simões 02 IVOTI 40.48  
 Menor  Jonathan Kaefer 98 IVOTI   
 Mirim 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI   
 Pré  Guilherme Plangg 00 IVOTI   
4 Iniciante  Gabriel Veronesi 02 IENH 40.87  
 Menor  Taylor de Lima 96 IENH   
 Mirim  Arthur Kehl 98 IENH   
 Pré  Everton Soares 00 IENH   
5 Iniciante  Felipe Reinaldo Mentz 02 Sinodal 41.75  
 Menor 52828 Arthur Hideki Katsurayama 96 Sinodal   
 Mirim 55094 Cassiano K Tornin 98 Sinodal   
 Pré  Matheus S. da Rosa 01 Sinodal   
6 Iniciante  Guilherme Wagner 02 MAUA 42.55  
 Menor  Lucas Souza 96 MAUA   
 Mirim  Pedro Feuerborn 99 MAUA   
 Pré  Elias Schaefer 01 MAUA   
7 Iniciante  Wesley Severo Da Rosa 31.05.02 Ângelo Bozzetto 42.76  
 Menor  Cédrik Alves 07.03.97 Ângelo Bozzetto   
 Mirim  Weslei Xavier Couto 99 Ângelo Bozzetto   
 Pré  Kauê Da Silva Bosi 24.01.01 Ângelo Bozzetto   
8 Iniciante  Mateus Dammann 03.05.02 AAVA/CEAT 43.31  
 Menor  Lucas Delwing 13.12.97 AAVA/CEAT   
 Mirim  Leonardo Sulzbach 98 AAVA/CEAT   
 Pré  Anderson Matte 01 AAVA/CEAT   
9 Iniciante  Enrique Schimitt 08.03.04 Mato Leitão 47.53  
 Menor  João Paulo Fernandes 98 Mato Leitão   
 Mirim  Rudinei Soares Rodrigues 01.12.99 Mato Leitão   
 Pré  Maurício Edgar Da Rosa 19.02.00 Mato Leitão   

10 Iniciante  Alexandre de Barros 04 SOGIPA.2 50.35  
 Menor  Guilherme Bueno Andrade 06.01.98 SOGIPA.2   
 Mirim  Pedro Roberto Mendes 00 SOGIPA.2   
 Pré  Nicolas Scherer 22.09.00 SOGIPA.2   

-.- Iniciante  Nicolas Stefenon 25.01.02 TEUTÔNIA DNF  
 Menor 56472 William Osterkamp 07.03.96 TEUTÔNIA   
 Mirim 53950 Levi Da Silva 17.09.98 TEUTÔNIA   
 Pré  Daniel Leutze 02.05.00 TEUTÔNIA   

 

 


